
 

  

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ n.45 del 08-06-2017 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

 

Originale 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 
 

N. 45 DEL 08-06-2017 

Registro Generale n. 98 

 

 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI DERATIZZAZIONE DI ALCUNE ZONE 

DEL TERRITORIO COMUNALE AL CO.SMA.RI. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 

 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione 2017-2019 è stato approvato con Deliberazione di 

C.C. nr. 8 del 07/04/2017; 

RICHIAMATO l’atto di giunta Comunale n.22 del 20/04/2017, immediatamente eseguibile con 

il quale è stato approvato il Piano Economico di Gestione P.E.G provvisorio per l’anno 2017 ed 

attribuite, in via provvisoria, le risorse ai responsabili dei singoli servizi; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

Premesso che: 

 il comune di Mogliano è socio del Consorzio Obbligatorio COSMARI SRL ; 

 lo stesso comune,  ha affidato al COSMARI con la formula “in house” la gestione integrata dei 

RSU ed assimilati nel territorio comunale, intesa come gestione della raccolta, trasporto, 

riutilizzo, riciclaggio, recupero e smaltimento delle tipologie dei rifiuti soggetti alla privativa 

comunale; 

 il COSMARI effettua anche servizi di disinfestazione e derattizzazioni ai comuni soci su 

richiesta; 

 

CONSIDERATA la necessità di provvedere alla disinfestazione e derattizzazione del territorio comunale 

principalmente del centro storicoe di altre zone come le aree di pertinenza scolastica, il Parco Comunale e 

via Rossini;  

 

VISTO il preventivo di spesa inviato in data 11/04/2017 dal COSMARI SRLper il servizio di 

derattizzazione di alcune zone del territorio comunale, in particolare le aree scolastiche, il parco 



comunale, Centro Storico e via Rossini che prevede una spesa di € 2.200,00. oltre l’IVA per un 

totale di € 2.684,00; 

 

 

PRESO ATTESO CHE si può procedere all’affidamento nella totalità o in parte con formula 

“in House”, in applicazione e nel rispetto della Convenzione e dello Statuto del Consorzio, in via 

diretta al COSMARI il servizio di derattizzazione oggetto di richiesta; 

 

D E T ER M I N A  

 

1) di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) di affidare  al COSMARI il servizio di derattizzazione di alcune zone dl territorio comunale 

quali le aree scolastiche, il parco comunale, il centro storico e via Rossini;  

3)approvare il preventivo di spesa per il servizio di derattizzazione inviato in  data 11.04.2017dal 

COSMARI SRL che prevede una spesa pari a  € 2.200,00 più iva al 22%  per un totale di € 

2.684,00; 

4) di imputare la spesa di € 2.684,00 al cap. di bilancio 13610 Imp. 184/2017; 

5) di provvedere al pagamento delle somme dovute su presentazione di regolari fatture, vistate 

dall’ufficio comunale competente, fermo restando la corrispondenza dell’importo impegnato 

con quello risultante dalla fattura stessa. 

 

 IL RESPONSABILE  

 DEL PROCEDIMENTO 

 TONINO GALANDRINI 

  

  

 

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 

 FLAVIO ZURA 

 



 

  

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ n.45 del 08-06-2017 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 

 

Mogliano lì  08-06-2017 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che copia 

della presente deliberazione viene pubblicata nel sito  istituzionale  di  questo  Comune dal        

15-06-2017         al            30-06-2017    per  15  giorni consecutivi, ai sensi dell'art.32 comma 1 

della L.18 giugno 2009 n. 69. 

  

Mogliano lì  15-06-2017 

 

 

 

 

 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

Malvestiti Egidio 

 

 

Il giorno       15-06-2017    è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e 

contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art.125 del Decreto 

Legislativo n.267 del 18/08/2000.  

Mogliano lì  15-06-2017 

 


